Российская Федерация

Администрация
муниципального образования
«Колгуевский сельсовет»
Ненецкий автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2012 г. № 33-п
поселок Бугрино
Ненецкий автономный округ

Об утверждении номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения мероприятий по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» НАО Мамедова К.К.

Глава Администрации муниципального
образования «Колгуевский сельсовет»					 Н.Я.Майков

Утверждены
постановлением главы Администрации
муниципального образования
«Колгуевский сельсовет»
[bookmark: _GoBack]от 06.08.2012 г. № 33-п

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица
измерения
	Норма потребления на 1 чел./сут.
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Продовольствие (из расчета - 250 человек,
с нарушенными условиями жизнедеятельности, на 3 суток)
(в магазине п.Бугрино)

	1
	Мука разная
	кг
	0,15
	115

	2
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	0,05
	38

	3
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,25
	190

	4
	Консервы мясные
	кг
	0,25
	190

	5
	Консервы молочные
	кг
	0,03
	23

	6
	Сахар
	кг
	0,094
	71

	7
	Консервы рыбные
	кг
	0,036
	27

	8
	Соль
	кг
	0,02
	15

	9
	Чай
	кг
	0,003
	2,5

	10
	Масло растительное
	кг
	0,026
	20

	11
	Мешки
	шт.

	100

	12
	Канистры для воды переносные
	шт.

	5

	13
	Миска глубокая металлическая
	шт.

	25

	14
	Ложка
	шт.

	25

	15
	Кружка
	шт.

	25

	16
	Ведро
	шт.

	8

	17
	Чайник металлический
	шт.

	3

	18
	Мыло хозяйственное
	кг

	4

	19
	Моющие средства
	кг

	10

	20
	Спички
	кор.

	500

	II. Материально-техническое имущество, оборудование и инструменты

	1
	Провода и кабели
	м.

	1500

	2
	Сварочное оборудование
	компл.

	1

	3
	Задвижки разного диаметра
	шт.

	20

	4
	Изоляционные материалы
	рулон

	30

	5
	Кровельные материалы
	кв. м.

	500

	6
	Мотопомпа в комплекте
	шт.

	1

	7
	Лопата
	шт.

	10

	8
	Топор
	шт.

	10

	9
	Лом
	шт.

	10

	10
	Бензопила
	шт.

	2

	11
	Ведро
	шт.

	10

	12
	Автогенорезательная установка
	шт.

	1

	13
	Рукав пожарный
	м.

	50

	III. Медицинское имущество и медикаменты

	1.
	Медицинское оборудование и инструментарий
	компл.

	15

	2.
	Кофры с медикаментами
	компл.

	42

	3.
	Носилки санитарные
	шт.

	20

	IV. Строительные материалы

	1
	Стекло оконное (4 мм)
	кв. м.

	50

	2
	Доска обрезная 40 мм
	куб. м.

	5

	3
	Гвозди
	кг

	20

	V. Средства индивидуальной, радиационной и химической защиты

	1.
	Респиратор Р-2
	шт.

	100

	2.
	Костюм защитный Л-1
	компл.

	10